
Patinaje/ Ed. 

Vial

Polidep. 1 

/Fútbol
Sala Azul Aula Ludoteca Hockey-P Pabellón (T1) Pádel

15.30

15.45

16.00

16.30

16.30

16.45

17.00

17.15

17.30

17.45
Aprendizaje natación 

Nivel 1. Vaso P
18.00

18.15

18.30

18.45

19.00

19.15

19.30

19.45

20.00

20.15

S.For
Patinaje/E. 

Vial
Polid. 1 Pádel/Form 2 Sala 2

Hockey / 

Rugby
Pádel

15.30 15.30

15.45 15.45

16.00 16.00

16.30 16.30

16.30 16.30

16.45 16.45

17.00 17.00

17.15 17.15

17.30 17.30

17.45
Aprendizaje 

natación Nivel 1. 
17.45

18.00 18.00

18.15 18.15

18.30 18.30

18.45 18.45

19.00 19.00

19.15 19.15

19.30 19.30

19.45 19.45

20.00 20.00

20.15 20.15

Ludot./Polid.

15.30 15.30 10.30 Actividad Cuota Mes Duración
Sesiones / 

Semana

15.45 15.45 11.00 Patinaje 6,00 € 55' 2

16.00 16.00 11.30 Natación 12,00 € 55' 2

16.15 16.15 12.00 Fútbol 10,00 € 55' 2

16.30 16.30 12.30 Tenis/Pádel  1 h 15,00 € 55' 2

16.45 16.45 13.00 Tenis/Pádel 2 h 30,00 € 115' 2

17.00 17.00 13.30 Robótica 10,00 € 55' 2

17.15 17.15 Ingles 15,00 € 55' 2

17.30 17.30
Actividades libre 

acceso
Matricula* Mes* Abono anual*

Natación 

competición***
20,00 € 90' 4

17.45 17.45 Abono - 6 CU 18 € 19 € 182,40 €
Juegos de mesa de L a J 

(15.30 h)
10,00 € 55' 4

18.00 18.00 Resto 24 € 24 € 230,40 €

18.15 18.15 Abono - 14 CU 18 € 22 € 211,20 €

18.30 18.30 Resto 24 € 29 € 278,40 € Deporte
Cuota 

Inscripción

18.45 18.45 Futbol 40 €

19.00 19.00 ** Viernes duración 60' Rugby 40 €

19.15 19.15 *** Sujetos a prueba de nivel Tenis 40 €

Licencia federativa sujeta a rendimiento deportivo Padel 40 €

Baloncesto 40 €
Voleibol 40 €

* Precios aplicables hasta Diciembre de 2023 Natación 40 €

Los participantes tendrán que traer su material deportivo para las actividades de bicicleta, patinaje, tenis y pádel. Hockey 40 €
La programación de los cursos de natación se mantendrá del 16 de Octubre hasta el 31 de Mayo. Dos camisetas juego 10 €

A partir de la segunda quincena de Junio, los cursos de natación serán intensivos y en otro horario.

 Las edades para la competición NO FEDERADA en el curso 2023/2024 son las siguientes:
Infantil: nacidos en el año 2010 y 2011 corresponde a 1º y 2º de la ESO (13 y 14 años)
Alevín: nacidos en el año 2012 y 2013 corresponde a 5º y 6º de Primaria (11 y 12 años)
Benjamín: nacidos en el año 2014 y 2015 corresponde a 3º y 4º de Primaria (9 y 10 años)
Prebenjamín: nacidos en el año 2016 y 2017 corresponde a 1º y 2º de Primaria (7 y 8 años)

Taller de lectura 

(3-13 años)

17.15

17.30

Deportes 

Alternativos (3-

13 años)

Complejo Deportivo Universitario Los Bermejales. Avda. Dinamarca, s/n. 41012-SEVILLA

Taller de 

robótica

Deberes escolares Rugby 

Aprendizaje 

natación Nivel 1, 

2 y 3. Vaso P

Tenis. Grupo 

edad (8-10) años

Tenis. Grupo 

edad (6-8 años)

Abono infantil - 14 años ( Del 4 de Septiembre 2023 al 30 Junio 2024)

Primaria y 1º de ESO

Juegos de Mesa

15.30

15.45

16.00

16.30

19.45

20.00

20.15

HORA 

/ESPACIO

Natación Nivel 3. VP

Natación Nivel 3.VP

TARIFAS ACTIVIDADES

Natación Nivel 1 y 

Nivel 2. VP

COMPETICIÓN. Vaso 

Profundo

COMPETICIÓN. Vaso 

Profundo

Natación Nivel 1 y 

Nivel 2. VP

Tenis 

Competición 

2                 (13 

- 18 años)

SÁBADOS

Grupo edad (8-

10) años

Grupo edad (10-12 

años)

Grupo edad (13-

16 años)

Grupo edad (10-12 

años)

HORA 

/ESPACIO

Taller educativo 

y técnicas de 

estudio

19.30

Aprendizaje 

natación Nivel 1, 

2 y 3. Vaso P

Aprendizaje 

natación Nivel 1, 

2 y 3. Vaso P

Deberes escolares

17.45

18.00

18.15

18.30

18.45

19.00

19.15

HORA /ESPACIO

16.30

16.45

17.00

Baloncesto 
Grupo edad (6-8 

años)

Tenis

Tenis. Grupo edad 

(10-12 años)

Padel  Grupo edad 

(8-10 años)

Padel Grupo edad 

(13 - 15 años)

HORA 

/ESPACIO

HORA 

/ESPACIO

Deberes escolares

Acrosport 

(Continuación 

psicomotricidad

)

Fútbol 
Tenis. Grupo 

edad (13-16) años

Natación

Piscina

MARTES Y JUEVES

Hockey hierba 

infantil

Patinaje

Crosstraining

Aprendizaje 

natación Nivel 1, 

2 y 3. Vaso P

VIERNES HORA 

/ESPACIO

HORA 

/ESPACIO

Atletismo

Deberes escolares Patinaje Pickleball

Deberes escolares Bailes

Crosstraining

Juegos de Mesa 

(3-13 años)

Voleibol 

Fútbol

Competiciones NO FEDERADA

LUNES Y MIERCOLES

Aprendizaje natación 

Nivel 1, 2 y 3. Vaso P

Aprendizaje 

natación Nivel 

1, 2 y 3. Vaso P

Aprendizaje natación 

Nivel 1, 2 y 3. Vaso P

Aprendizaje 

natación Nivel 

1, 2 y 3. Vaso P

Sala Formación Tenis Piscina

Hockey

Piscina

Aprendizaje de 

la natación 

Nivel 1. Vaso P. 

Sábado 11.00h

Aprendizaje de 

la natación Nivel 

2. Vaso P. 

Sábado 11.00h

Aprendizaje de la 

natación Nivel 3. 

Vaso P. Sábado 

11.00h

Aprendizaje de 

la natación 

Nivel 1. Vaso P. 

Sábado 12.00h

Deberes escolares

Tenis 

Competición 1 

(11 - 14 años)

VoleyKubo

Juegos de Mesa

Juegos de Mesa 

(3-13 años)

Taller de robótica 

(Sala de 

formación)

Inglés. 

Inmersión 

lingüistica 

Aprendizaje de 

la natación Nivel 

2. Vaso P. 

Sábado 12.00h

Aprendizaje de la 

natación Nivel 3. 

Vaso P. Sábado 

12.00h


